İkinci Bölümde bu hususta dikkat çeken rivayetler etraflıca değerlendirilmiştir. Üçüncü Bölümde imamın dördüncü sefirine gönderdiği iddia edilen mektupta onu gördüğünü ileri sürenin “yalancı ve sahtekar” olduğuyla ilgili rivayet, İbn Ebî Zeyneb Nu’mânî (ö. 360/971), Şeyh Sadûk (ö. 381/991), Şeyh Müfid (ö. 413/1022) ve Şerif Murtazâ (ö. 436/1044) gibi alimlerin aktarımları üzerinden ele alınmıştır. Dördüncü ve son bölümde de, uyanık bir halde imamla karşılaştığını ileri sürenlere dair rivayetlerin çoğalıp, zamanla İmami düşüncede nasıl kalıcı hale dönüştüğü incelenmiştir. Kitabın Ek-1 kısmında Aga Buzurg Tehrânî’nin (ö. 1970) *ez-Zeria ilâ tasâni’i’ş-Şîa*’sındaki gaip imamla karşılaşma hikayelerinin anlatıldığı kısımlara yer verilmiştir. Ek-2 kısmında ise Muhammed Bakır Meclisî’nin (ö. 1110/1698) son mektuptaki “yalancı sahtekar” ifadeleriyle ilgili düşünceleri ve onu temel alan on üç alimin görüşleri zikredilmiştir. Nitekim Meclisî bu ifadeyi “gaip imamı gördüğünü ve onun temsilcisi olduğunu” iddia edenlere hasretmiştir. Onun bu yorumu konuyla ilgili görüş beyan eden çoğu alimin temel dayanağı olmuştur.

Geleneksel İmamiyye inancına göre on ikinci imam Muhammed Mehdi’nin gaybeti iki döneme ayrılır: i) *Gaybet-i Sugrâ*’da onunla karşılaşmak ve görüşmek mümkündür. Bu süre içerisinde o, bir grup taraftarına gözükmüş ve sefirleri ile iletişim kurmuştur. 260/873 yılında onun gaybete girmesiyle başladığı düşünülen bu dönem, 328/940 tarihinde dördüncü sefirin ölümüyle son bulmuştur; ii) İmamiyye alimlerine göre *Gaybet-i Kübrâ*’da onunla görüşmek mümkün değildir. Onlara göre dördüncü ve son sefir Ali b. Muhammed Semerrî, vefatından altı gün önce gaip imamdandan onun el yazısıyla yazılmış ve kendisine hitap eden şöyle bir mektup aldığını ileri sürmüştür:

Bir kişi benim Şia'ya gelerek, 'o bana göründü' diyebilir; fakat Süfyânî ortaya çıkmadan ve gökyüzünde bir çığlık duyulmadan o bana göründü diyenin iddiasından sakın; çünkü o kimse büyük bir yalancı ve müfteridir.²

İmamiyye literatüründe gaybette olan gaip on ikinci imamla karşılaşılması veya onun görülmesi hususundaki ilk rivayetler Küleynî'nin (ö. 329/941) *Usûlü'l-Kâfî*'sinde yer alır. Küleynî *el-Kâfî* de onu görenlerle ilgili ayırdığı bölümde on beş rivayet aktarmıştır.³ Bunlar arasında imamın hac zamanında ortaya çıktığı iddialarına dair birtakım müşahhas örneklerle de yer verilmiştir.

Bir kısım alim tarafından bilinçli olarak eklenen üç rivayet ise bazı taraftarlarının Gaybet-i Kübrâ'da da imamı görebileceğine delil sayılır.

Ghaemmaghami, yaptığı incelemeler sonucunda, bazı taraftarlarının imamı görüp tanıdığını ifade eden bu hadislerin, aslında Musa Kâzım'ın (ö. 183/799) Vâkıfî taraftarlarından devşirilerek gaip imamın gaybetiyle ilişkilendirildiği, sonra da İmami kaynaklara aktarıldığı sonucuna varmıştır (s. 175).

Sonuç olarak yazara göre gaip imamın son mektubuyla kapatılan karşılaşma ve görüşme kapısı, sonraki nesil Usûlî alimler tarafından aralanmış ve mümkün hâle getirilmiştir.